

UF: MG
Município: PIRACEMA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 24/08/2022
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Número: 000126 Data: 25/07/2022 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000068
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 040 - EQUIPE DE PREGÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

Fornecedor: Comercial Vener Ltda EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00004	Álcool em Gel para Mãos - Álcool em Gel, antisséptico, aloe vera, 70%, Higienizante para as Mãos, Frasco com 500 g	600.0000	9.2500	5.550.0000	24/08/2022
00038	Copo descartável (caldo) com capacidade 300 ml	90.0000	9.6600	869.4000	24/08/2022
00045	Creme dental 50g	100.0000	2.8900	289.0000	24/08/2022
00046	Creme dental 90 g	100.0000	2.9400	294.0000	24/08/2022
00052	Detergente líquido neutro :cx. com 24 unid. de 500ml líquido biodegradável	530.0000	47.6000	25.228.0000	24/08/2022
00055	Dispenser de Parede - com saboneteira e Toalheiro - Kit	15.0000	89.9600	1.349.4000	24/08/2022
00063	Escova dental juvenil	500.0000	1.9900	995.0000	24/08/2022
00064	Escova dental infantil I	500.0000	1.9700	985.0000	24/08/2022
00070	Fio dental 25m	450.0000	3.2000	1.440.0000	24/08/2022
00082	Garrafa Térmica - 2 litros	25.0000	60.3000	1.507.5000	24/08/2022
00086	Hipocloreto de sódio - comercial com 10% ou 5% de cloro, embalagem plástica de 5L	200.0000	27.9600	5.592.0000	24/08/2022
00096	Lixeira - com tampa e pedal - 10 litros	60.0000	15.8400	950.4000	24/08/2022
00097	Lixeira: com tampa 30 litros	10.0000	15.8400	158.4000	24/08/2022
00104	Lixeira: com pedal capacidade de 12 litros, Ideal para utilizar na cozinha e ou banheiro, para descarte de lixos em geral	100.0000	35.0000	3.500.0000	24/08/2022
00106	Luva de látex tamanho M: revestida internamente com flocos de algodão, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na face dorsal e punho.	50.0000	3.7000	185.0000	24/08/2022
00107	Luva de látex tamanho P: revestida internamente com flocos de algodão, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na face dorsal e punho.	50.0000	3.7000	185.0000	24/08/2022
00108	Luva de látex tamanho G: revestida internamente com flocos de algodão, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na face dorsal e punho.	50.0000	3.7000	185.0000	24/08/2022
00109	Luva de látex	180.0000	3.7000	666.0000	24/08/2022
00129	Papel toalha: multiuso, folha dupla, branca, pacote com 2 rolos, alto grau de alvura e absorção. Medidas: 22 x 20 cm.	256.0000	4.9900	1.277.4400	24/08/2022
00135	Produto multi uso - 500 ml - Limpeza Pesada	95.0000	5.2900	502.5500	24/08/2022
00137	Protetor solar fator 30- 120 ml	100.0000	21.8000	2.180.0000	24/08/2022

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00138	Refis de álcool em gel para totem	60.0000	17.3000	1.038.0000	24/08/2022
00139	Rodo com duas lâminas: em borracha natural, com largura aproximada de 40 cm. Base em plástico rígido. Com cabo de madeira rosqueável, no mínimo 1,20m de comprimento, plastificado, com ponteira plástica para pendurar. Deve apresentar resistência e facilidade na remoção de líquidos em superfícies planas.	130.0000	8.0000	1.040.0000	24/08/2022
00140	Rodo com duas lâminas: em borracha natural, com largura aproximada de 60 cm.	50.0000	10.9000	545.0000	24/08/2022
00145	Sabão em pó amarelo 1 kg	470.0000	7.9000	3.713.0000	24/08/2022
00148	Sabonete líquido: neutro, incolor, inodoro, Densidade a 20/4 C (g/cm3): 0,99 a 1,02; pH do produto puro: 7,0 a 8,0; Viscosidade a 25 C (cSt): 300 a 400; Frasco de 1L. OBS.: Apresentar amostra.	825.0000	6.3900	5.271.7500	24/08/2022
00160	Suporte para sabonete líquido/álcool em gel	10.0000	34.8000	348.0000	24/08/2022
00164	Tapete capacho: antiderrapante Tam: 100cm x 120cm.	50.0000	120.0000	6.000.0000	24/08/2022
00168	Totem de álcool em gel: Totem Display de Álcool em Gel sem colocar as mãos.	16.0000	175.0000	2.800.0000	24/08/2022
00169	Toucas higiênicas descartáveis com 100 unidades	50.0000	13.5500	677.5000	24/08/2022
00172	Vassoura de pelo: vassoura com cerdas de pêlo, comprimento mínimo 30 cm	270.0000	10.5000	2.835.0000	24/08/2022

Total do Fornecedor Comercial Vener Ltda EPP **78.157.3400**

Fornecedor: 3 Poderes Comércio Ltda - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	Abridor de lata/garrafa inox	6.0000	2.6600	15.9600	24/08/2022
00003	Álcool 70% - com tampa de rosca para facilitar o manuseio, frasco plástico de 1000 ml.	155.0000	6.5000	1.007.5000	24/08/2022
00005	Álcool etílico hidratado: 92,8° com tampa de rosca para facilitar o manuseio, frasco plástico de 1000 ml. Para uso doméstico.	600.0000	9.0000	5.400.0000	24/08/2022
00009	Balde com capacidade 12 litros	174.0000	6.7000	1.165.8000	24/08/2022
00010	Balde 18 litros	55.0000	15.3300	843.1500	24/08/2022
00017	Bucha de banho de espuma	100.0000	2.8800	288.0000	24/08/2022
00018	Caixa de fósforo: maços com 10 caixinhas cada com 40 fósforos.	105.0000	4.0000	420.0000	24/08/2022
00021	Caneca Plástica 200 ml	50.0000	2.9400	147.0000	24/08/2022
00022	Caneco Alumínio batido nº 20	7.0000	26.9600	188.7200	24/08/2022
00027	Coador de Café Pano	120.0000	2.5000	300.0000	24/08/2022
00029	Colher espumadeira tamanho grande	10.0000	19.8000	198.0000	24/08/2022

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00031	Colher de sobremesa inox	100.0000	2.9000	290.0000	24/08/2022
00032	Colher de sopa inox	280.0000	2.7800	778.4000	24/08/2022
00037	Copo de alumínio com asa, capacidade para 250ml	35.0000	8.8300	309.0500	24/08/2022
00049	Desifetante 02 litros l	1.162.0000	4.3000	4.996.6000	24/08/2022
00054	Dispenser porta saboneteira 800ml	18.0000	24.0000	432.0000	24/08/2022
00067	Esponja Dupla Face 75 mm x 110 mm	985.0000	0.8500	837.2500	24/08/2022
00069	Filtro de barro: para agua, com capacidade para 12 litros de água.	20.0000	180.0000	3.600.0000	24/08/2022
00079	Garfo inox - com cabo de plástico colorido	130.0000	2.5000	325.0000	24/08/2022
00081	Garrafa térmica 1 litro	60.0000	23.0000	1.380.0000	24/08/2022
00084	Guardanapo de papel 30 x 32,5 cm	1.150.0000	2.5000	2.875.0000	24/08/2022
00085	Guardanapo de papel: folha simples, 100% celulose, medidas: 24 x 22 cm. Pacote com 50 unidades.	300.0000	1.5400	462.0000	24/08/2022
00088	Isqueiro a gás grande	240.0000	3.3000	792.0000	24/08/2022
00091	Kit dispenser saboneteira líquida + dispenser papel toalha	300.0000	77.9600	23.388.0000	24/08/2022
00092	Lã de aço - com 14 pacotes - Bombril/ Assolan / Similar ou de melhor qualidade.	293.0000	24.0000	7.032.0000	24/08/2022
00095	Limpa alumínio 500 ml	160.0000	2.2000	352.0000	24/08/2022
00099	Lixeira - com tampa e pedal - 60 litros	60.0000	85.0000	5.100.0000	24/08/2022
00101	Lixeira - com tampa e pedal - 100 litros	70.0000	194.0000	13.580.0000	24/08/2022
00105	Lixeira: com pedal capacidade de 65 litros, Ideal para utilizar na cozinha e ou banheiro, para descarte de lixos em geral	100.0000	84.0000	8.400.0000	24/08/2022
00115	Pá de lixo	60.0000	6.7000	402.0000	24/08/2022
00120	Pano de chão - tamanho 60x80	480.0000	5.4700	2.625.6000	24/08/2022
00124	Papel aluminio	27.0000	4.9900	134.7300	24/08/2022
00126	Papel higiênico: folha dupla; Pacote com 4 rolos.	1.000.0000	4.8000	4.800.0000	24/08/2022
00146	Sabão em pó de 1 kg multi-ação	1.120.0000	6.8000	7.616.0000	24/08/2022
00152	Saco lixo 15 litros	705.0000	3.1500	2.220.7500	24/08/2022
00154	Saco plástico bobina picotada	150.0000	28.0000	4.200.0000	24/08/2022
00171	Vassoura de coqueiro	210.0000	13.6500	2.866.5000	24/08/2022
00174	Vassoura piaçava n.º 5	534.0000	15.5000	8.277.0000	24/08/2022
00175	Velas para filtro	200.0000	4.7000	940.0000	24/08/2022
00176	Xícaras de chá	21.0000	12.0000	252.0000	24/08/2022

Total do Fornecedor 3 Poderes Comércio Ltda - ME **119.238.0100**

Fornecedor: WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA-ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00006	Amaciante de tecido 2 litros	600.0000	6.0500	3.630.0000	24/08/2022

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00007	Avental plástico flanelado 50 x 70 cm	65.0000	11.4500	744.2500	24/08/2022
00013	Bico ortodôntico para mamadeira	100.0000	4.9000	490.0000	24/08/2022
00015	Bota de Borracha PVC: cano longo, impermeável desenvolvida com solado de ótima aderência e estabilidade	20.0000	54.3000	1.086.0000	24/08/2022
00016	Bota de Borracha	70.0000	46.6000	3.262.0000	24/08/2022
00019	Caixa plástica vazada: 46 litros. Para hortifrutigranjeiros.	30.0000	56.0000	1.680.0000	24/08/2022
00026	Chupeta em silicone	100.0000	3.9400	394.0000	24/08/2022
00030	Colher Inox para bebê.	30.0000	3.1000	93.0000	24/08/2022
00034	Concha de alumínio nº 08	10.0000	16.0800	160.8000	24/08/2022
00035	Concha de alumínio nº 10	10.0000	19.9000	199.0000	24/08/2022
00040	Copo plástico com tampa - 250mL	100.0000	5.9500	595.0000	24/08/2022
00048	Desinfetante hospitalar: Galão de 5L.	50.0000	29.9000	1.495.0000	24/08/2022
00050	Desodorizador de ambiente, aerosol líquido 400 ml	550.0000	10.0000	5.500.0000	24/08/2022
00051	Detergente em pó enzimático	130.0000	7.9500	1.033.5000	24/08/2022
00056	Dispenser porta copo: em plástico resistente transporte, capacidade de 19empilhamento 100 copos descartáveis de 200 ml	70.0000	39.0000	2.730.0000	24/08/2022
00060	Elemento filtrante - para filtro de caixa d'água compatível com Fortleve	15.0000	249.9000	3.748.5000	24/08/2022
00065	Escova para lavar mamadeira	10.0000	7.9500	79.5000	24/08/2022
00066	Escova para vaso sanitário	110.0000	5.7000	627.0000	24/08/2022
00072	Forro para mesa de plástico - 5 metro	15.0000	25.9000	388.5000	24/08/2022
00073	Fralda descartável tamanho G	500.0000	30.3000	15.150.0000	24/08/2022
00075	Fralda descartável tamanho P	200.0000	28.8000	5.760.0000	24/08/2022
00093	Lenço umedecido para remoção de sujidades - balde c/ 400 unidades	200.0000	14.9500	2.990.0000	24/08/2022
00100	Lixeira - com tampa e pedal - 50 litros	60.0000	84.0000	5.040.0000	24/08/2022
00111	Mamadeira	100.0000	10.8000	1.080.0000	24/08/2022
00114	Pá coletora de lixo: plástica, de cabo longo, aproximadamente 60cm, tamanho da base coletora: 20cm de Largura x 17cm.	50.0000	7.5000	375.0000	24/08/2022
00117	Panela caçarola industrial: capacidade 10,5 litros.	10.0000	119.9000	1.199.0000	24/08/2022
00119	Paninho de boca - 40X40	100.0000	7.9500	795.0000	24/08/2022
00121	Pano de chão: tipo saco alvejado, encorpado. Tamanho: 50cm x 80cm.	1.050.0000	4.2000	4.410.0000	24/08/2022
00128	Papel toalha	1.400.0000	3.9900	5.586.0000	24/08/2022
00130	Plástico para mesa 1,40 m de largura	110.0000	25.9000	2.849.0000	24/08/2022
00131	Porta copos de parede	25.0000	37.9000	947.5000	24/08/2022

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00141	Rodo de Madeira Comprimento Cepo: 40cm,	43.0000	8.0000	344.0000	24/08/2022
00142	Rodo de Madeira - cepo. Madeira com 2 borrachas, no mínimo 5mm, resistentes. Comprimento Cepo: 60cm, cabo: madeira, comprimento cabo: 1,20cm, cabo reto e lixado ou plastificado. (Demanda amostra).	85.0000	10.9400	929.9000	24/08/2022
00157	Sacos plásticos: produzidos em Polietileno. Atóxico, inodoro e incolor, indicado para acondicionar alimentos, alta densidade, devem oferecer durabilidade e resistência ao rasgo e a perfuração, medidas: 20 x 35 cm (LxA) e 0,08 mm de espessura.	50.0000	16.6300	831.5000	24/08/2022
00161	Tábua de plástico	5.0000	20.6300	103.1500	24/08/2022
00165	Tapete capacho: antiderrapante Tam: 40cm x 60cm.	50.0000	32.0000	1.600.0000	24/08/2022
00173	Vassoura piaçava n.º 4	250.0000	13.7000	3.425.0000	24/08/2022
Total do Fornecedor WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA-ME				81.351.1000	

Fornecedor: SUPERMERCADO CASTRO LTDA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00008	Bacia de plástico 18 litros	10.0000	10.1900	101.9000	24/08/2022
00012	Banheira plástica para bebê	10.0000	30.3600	303.6000	24/08/2022
00014	Borrifadores: Kit com 10 Frasco Pulverizador / Borrifador 500ml	55.0000	49.9000	2.744.5000	24/08/2022
00020	Caldeirão de Alumínio - 20 L	15.0000	87.7000	1.315.5000	24/08/2022
00023	Caneco de alumínio: capacidade de 2 litro, com alça.	20.0000	15.8100	316.2000	24/08/2022
00024	Caneco de alumínio: capacidade de 3 litro, com alça.	20.0000	18.1500	363.0000	24/08/2022
00025	Cesto de lixo em plástico para banheiro com tampa e pedal	90.0000	19.2800	1.735.2000	24/08/2022
00033	Colher para arroz	15.0000	15.0300	225.4500	24/08/2022
00036	Copo de vidro: tipo americano caixa com 24 unidades.	16.0000	28.5000	456.0000	24/08/2022
00039	Copo descartável de 200 ml	4.960.0000	4.1700	20.683.2000	24/08/2022
00043	Cotonete - com 75 unidades	50.0000	2.7900	139.5000	24/08/2022
00044	Creme condicionador 1 kg	100.0000	9.5000	950.0000	24/08/2022
00057	Dispenser Papel Toalha Interfolhas - 20x20.	30.0000	27.5000	825.0000	24/08/2022
00062	Escova de roupa	30.0000	3.9400	118.2000	24/08/2022
00068	Faca inox para cozinha	60.0000	11.2100	672.6000	24/08/2022
00076	Fralda descartável tamanho XG	200.0000	32.0000	6.400.0000	24/08/2022
00077	Fralda descartável tamanho XGG	500.0000	36.7000	18.350.0000	24/08/2022
00083	Garrafa térmica 5 litros	22.0000	32.6400	718.0800	24/08/2022

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00087	Inseticida (mult inseticida) aerosol	145.0000	7.9000	1.145.5000	24/08/2022
00089	Jarra de suco 4 litros	23.0000	14.9400	343.6200	24/08/2022
00098	Lixeira: com tampa 60 litros	10.0000	40.8100	408.1000	24/08/2022
00103	Lixeira sem tampa de plástico com furos-comum	97.0000	4.2000	407.4000	24/08/2022
00113	Mordedor infantil	30.0000	9.6000	288.0000	24/08/2022
00122	Pano de prato I	1.470.0000	2.1900	3.219.3000	24/08/2022
00132	Prato de vidro fundo 22,6 cm de diametro	300.0000	4.9000	1.470.0000	24/08/2022
00133	Pregador de roupa de plástico - com 12	30.0000	2.2900	68.7000	24/08/2022
00134	Pregador de roupa de madeira	100.0000	1.9900	199.0000	24/08/2022
00143	Rodo grande - 80 cm	60.0000	18.6000	1.116.0000	24/08/2022
00159	Suporte para coador de café em alumínio ou inox	18.0000	13.3000	239.4000	24/08/2022
00166	Toalha de banho: tecido felpudo na cor azul na composição geral de aprox. 90% algodão e aprox. 10% poliéster; felpa 100% algodão, comprimento 1,50cm, largura 70 cm.	120.0000	19.8000	2.376.0000	24/08/2022
00167	Toalhas de rosto	292.0000	7.9000	2.306.8000	24/08/2022

Total do Fornecedor SUPERMERCADO CASTRO LTDA **70.005.7500**

Fornecedor: FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00112	Mascara descartável dupla	150.0000	34.0000	5.100.0000	24/08/2022
00153	Saco lixo reforçado 100 litros	570.0000	44.5000	25.365.0000	24/08/2022
00158	Shampoo infantil com 200 ml	150.0000	10.4000	1.560.0000	24/08/2022

Total do Fornecedor FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA **32.025.0000**

Fornecedor: EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00002	Água Sanitária	1.562.0000	4.5000	7.029.0000	24/08/2022
00028	Colher descartável em plástico descartável	100.0000	3.8000	380.0000	24/08/2022
00041	Copo plástico descartável: transparente, 300ml. Em plástico resistente para água. Com 100 unidades.	3.500.0000	7.8000	27.300.0000	24/08/2022
00042	Copo descartável de 50 ml	3.550.0000	2.1000	7.455.0000	24/08/2022
00047	Desengordurante - 500 ml	30.0000	3.7600	112.8000	24/08/2022
00071	Flanelinhas 38x58cm	650.0000	2.0800	1.352.0000	24/08/2022
00074	Fralda descartável tamanho M	500.0000	30.0000	15.000.0000	24/08/2022
00110	Luva plástica descartável transparente - com 100 unidades	30.0000	3.8000	114.0000	24/08/2022
00125	Papel higiênico	1.460.0000	4.3000	6.278.0000	24/08/2022
00127	Papel toalha interfolhado - medindo aproximadamente 20,0 X 20,0 cm	2.100.0000	15.8400	33.264.0000	24/08/2022

UF: MG
Município: PIRACEMA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 24/08/2022
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00136	Produto multi uso 500 ml	750.0000	3.3000	2.475.0000	24/08/2022
00144	Sabão em barra	135.0000	10.8900	1.470.1500	24/08/2022
00147	Sabonete branco em barra	610.0000	1.7000	1.037.0000	24/08/2022
00150	Saco lixo 30 litros	1.200.0000	2.0000	2.400.0000	24/08/2022
00151	Saco lixo 50 litros	1.205.0000	2.1000	2.530.5000	24/08/2022
00155	Saco plástico bobina picotada	30.0000	28.8000	864.0000	24/08/2022
Total do Fornecedor EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				109.061.4500	
TOTAL DO PROCESSO 000126 / 2022				489.838.6500	
TOTAL GERAL				489.838.6500	